

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2016 ഫെബ്രുവരി 18, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ഇറക്കുമതി ചെയ്യപ്പെടുന്ന ജീവൻരക്ഷാ മരുന്നുകളെ കസ്റ്റംസ് തീരുവ ഇളവിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാനുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ തീരുമാനം പിൻവലിപ്പിക്കുവാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി. എൻ. പ്രതാപൻ ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ നാളികേര കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ചന്ദ്രൻ കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് 2016-ലെ കേരള ഭൂനികുതി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) കേരളത്തിലെ വിവിധ ഊർജ്ജ പദ്ധതികളുടെയും എനർജി മാനേജ്മെന്റ് സെന്ററിന്റെയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

(ii) വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പിന്റെ നൈപുണ്യ വികസന പരിപാടി സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

- (3) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി എക്സൈസ് വകുപ്പിന്റെ ആധുനികവൽക്കരണവും സംസ്ഥാന എക്സൈസ് അക്കാദമിയുടെ സൗകര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതും സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ നൂറ്റി പതിനൊന്ന് മുതൽ നൂറ്റി ഇരുപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ നൂറ്റി നാല് മുതൽ നൂറ്റി ഒൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ പതിമൂന്ന് മുതൽ പതിനഞ്ച് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) മുതിർന്ന പൗരന്മാരുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. റ്റി.യു. കുരുവിള സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

2016 ഫെബ്രുവരി, 17

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

Thursday, February 18, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T.N. Prathapan to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity for State to exert pressure on the Central government to revoke the decision, to withdraw exemption of life saving imported drugs from customs duties.
- (2) Shri. M. Chandran to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to solve the crisis faced by Coconut farmers in the State.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2016.
- (2) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report regarding the functioning of various Power projects and Energy Management Center in Kerala.
 - (ii) The Report regarding the Skill development programme of Industrial Training department.

- (3) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-VIII to present the report of the Subject Committee on modernisation of Excise department and improving facilities of State Excise Academy.
- (4) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty Fifth Report of the Committee.
- (5) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Hundred and Eleventh to Hundred and Twentieth Reports of the Committee.
- (6) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Hundred and Fourth to Hundred and Ninth Reports of the Committee.
- (7) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on Petitions to present the Eleventh Report of the Committee.
- (8) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Thirteenth to Fifteenth Reports of the Committee.
- (9) Shri. T.U. Kuruvilla, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the Seventh Report of the Committee.

IV. Financial Business :

General Discussion on the Budget for the Financial year 2016-17.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 17, 2016

P.D. Sarangadharan,
Secretary.